
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №4 «Буратино» 

ПРИКАЗ 

14 января 2014 г. № 01 - 05 /11 

Об утверждении локальных 
нормативных документов. 

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 14.01.2014 г. локальные нормативные акты МДОУ 
№4 «Буратино» по следующему перечню (приложение №1). 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



Приложение № 1 к приказу 
№01-05/11 от 14.012014 г. 

Перечень локальных актов МДОУ №4 «Буратино» 

1. Правила внутреннего трудового распорядка МДОУ №4 «Буратино». 
2. Положение об управляющем совете МДОУ №4 «Буратино». 
3. Положение о порядке и основании перевода, отчисления, восстановления 

обучающихся МДОУ №4 «Буратино». 
4. Положение о порядке пользования обучающимися МДОУ №4 «Буратино» лечебно-

оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и спорта. 
5. Положение об общем собрании работников МДОУ №4 «Буратино». 
6. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между МДОУ №4 «Буратино» и родителями (законными 
представителями) обучающихся. 

7. Положение о порядке доступа педагогических работников к информационно-
телекоммуникационным сетям базам данных, учебным и методическим 
материалам, материально-техническим средствам МДОУ №4 «Буратино». 

8. Положение о наставничестве в МДОУ № 4 «Буратино». 
9. Положение о Совете МДОУ №4 «Буратино». 
10. Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников МДОУ 

№4 «Буратино». 
11. Положение о порядке разработки и принятия локальных нормативных актов в 

МДОУ №4 «Буратино». 
12. Положение о языке образования в МДОУ №4 «Буратино». 
13. Положение о медицинском обслуживании в МДОУ №4 «Буратино». 
14. Положение о консультативном пункте МДОУ №4 «Буратино» для родителей 

(законных представителей) и детей, воспитывающихся в условии семьи. 
15. Положение о совете родителей МДОУ №4 «Буратино». 
16. Положение об уполномоченном по защите прав участников образовательных 

отношений МДОУ №4 «Буратино». 
17. Положение о комиссии по охране труда МДОУ №4 «Буратино». 
18. Положение о группе компенсирующей направленности для детей с ЗПР МДОУ №4 

«Буратино» 
19. Положение о педагогическом совете МДОУ №4 «Буратино». 
20. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в МДОУ №4 «Буратино». 
21. Положение о расследовании и учете несчастных случаев с воспитанниками МДОУ 

№4 «Буратино». 
22. Положение о внутренней системе оценки качества образования в МДОУ №4 

«Буратино». 
23. Положение о режиме занятий обучающихся МДОУ №4 «Буратино» 
24. Положение о соотношений учебной (преподавательской) и другой педагогической 

работы педагогических работников в пределах рабочей недели. 
25. Положение о ПМП консилиума МДОУ №4 «Буратино». 



26. Положение об организации работы по хранению, обработке и защите 
персональных данных в МДОУ №4 «Буратино». 

27. Положение об организации и проведение процедуры самообследования в МДОУ 
№4 «Буратино». 

4 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 
«Буратино» Тутаевского муниципального района 

ПРИКАЗ 

от IS. ОД 2016г. № О^-ОЬ 

О внесении изменений в локальные нормативные документы 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», с целью приведения наименования 
локальных актов учреждения в соответствии с Уставом МДОУ №4 
«Буратино» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в локальные акты МДОУ №4 «Буратино» по прилагаемому 
перечню ( приложение №1) следующие изменения: 

1.1. Наименование локальных актов заменить на «Муниципальное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 «Буратино» 
Тутаевского муниципального района» в соответствующем падеже. 

1.2. По тексту локальных актов слова «муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №4 
«Буратино»( старое наименование) заменить на «Муниципальное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 «Буратино» 
Тутаевского муниципального района» (новое наименование) в 
соответствующем падеже. 

1. Контроль за 

Заведующий МДОУ №4 «Буратино» 

иказа оставляю за собой. 

Горбунова Э.С. 


